



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
PROJETO BÁSICO
DESCRIÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS

1- OBJETO

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos hospitalares, mobiliários e materiais permanentes, destinados à Unidade de Urgência e Emergência da UPA, do Município de Breu Branco-PA, conforme descrições, quantidades e preços constantes do presente Termo de Referência.

LOTE 01 - (23 itens)					
Item	Descrição dos Produtos	Und	Qtde.	Preço (R\$)	
				Unitário	Total
01	ESTETOSCÓPIO - TAMANHO ADULTO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO.	Und	7	100,00	700,00
02	ESTETOSCÓPIO - TAMANHO INFANTIL, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO.	Und	1	100,00	100,00
03	ESTETOSCÓPIO - TAMANHO ADULTO, AUSCULTADOR CROMADO, TIPO DUPLO.	Und	1	100,00	100,00
04	OTO-OFTALMOSCÓPIO - ILUMINAÇÃO DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DE FIBRAS ÓPTICAS PARA FACILITAR O EXAME, ILUMINAÇÃO HALOGENAHPX 3,5V, FIBRA ÓPTICA, SISTEMA VEDADO, MATERIAL DA CABEÇA FEITO EM ABS, LENTE DE VISÃO AMPLA, COMPATÍVEL COM TODAS AS CABEÇAS DE 3,5V, CABO COM BATERIA RECARREGÁVEL DE NICAD QUE PODE SER RECARREGADO DIRETAMENTE NA TOMADA E CONVERTÍVEL PARA USO ALTERNATIVO DE PILHAS MÉDIAS COMUNS TIPO C, CONSTRUÇÃO EM METAL E ACABAMENTO ESTRIADO, ILUMINAÇÃO HALOGENA HPX DE 3,5V MAIS BRILHANTE, MAIS BRANCA COMPARADO COM OFTALMOSCÓPIO PADRÃO, MANTÉM O BRILHO E A INTENSIDADE POR TODA VITA ÚTIL, SEIS ABERTURAS, FILTRO POLARIZADOR PARA ELIMINAÇÃO DE REFLEXO, FILTRO DE AZUL COBALTO PARA EXAME DE CÓRNEA, FILTRO LIVRE DE VERMELHO OU VASCULARIZADOR PARA VISUALIZAÇÃO DE VEIAS E ARTERIAS.	Und	1	2.000,00	2.000,00
05	LARINGOSCOPIO ADULTO: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL, COM SISTEMA DE ENCAIXE DE LÂMINAS DE PADRÃO INTERNACIONAL, CONTENDO: 01 CABO ADULTO DE LATÃO CROMADO FUNCIONAMENTO C/ PILHAS MÉDIAS, COM 5 LÂMINAS CURVAS DE LATÃO CROMADO, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO.	Und	5	400,00	2.000,00
06	LANTERNA CLÍNICA - LÂMPADA DE ALTA INTENSIDADE, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, CLIP PARA PRENDER NO BOLSO.	Und	2	50,00	100,00
07	REFLETOR PARABÓLICO DE LED: ESTRUTURA METÁLICA MONTADA SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS, ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE MANÍPULO, MOVIMENTOS FLEXÍVEL, TIPO PESCOÇO DE GANSO, CABEÇOTE EM AÇO CARBONO COM ILUMINAÇÃO	Und	1	500,00	500,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	LÍMPIDA BRANCA E FRIA, COM NO MÍNIMO DE 20WTS DE POTÊNCIA.				
08	MONITOR MULTIPARÂMETROS - COM OXIMETRIA (SPO2); PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI); RESPIRAÇÃO; TEMPERATURA; MONITOR LCD COLORIDO; ELETROCARDIOGRAMA (ECG); BATERIA; TELA DE 10" A 12".	Und	3	10.000,00	30.000,00
09	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - COM SENSOR ADULTO / INFANTIL / NEO, PORTABILIDADE E AUTONOMIA, MONITOR PORTÁTIL, CAPACIDADE DE MONITOR SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO, VISUALIZAÇÃO DIGITAL DOS VALORES EM DISPLAY DE ALTA INTENSIDADE, TECLADO DE MEMBRANA DE FÁCIL OPERAÇÃO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL EM 4 HORAS COM 12 HORAS DE AUTONOMIA, FONTE EXTERNA DE 12V.	Und	2	2.000,00	4.000,00
10	RÉGUA DE GASES COM 4 SAÍDAS FLUXÔMETRO E MICRONEBULAR: CONSTRUÍDA EM CHAPA DE ALUMÍNIO ANODIZADO C/VÁLVULAS DE SEGURANÇA QUE PERMITA O USO INDIVIDUAL OU COLETIVO DAS QUATRO SAÍDAS, PERMITINDO TAMBÉM O USO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO, ACOMPANHA FLUXÔMETRO E 4(QUATRO) CONJUNTOS DE MICRONIBULIZAÇÃO.	Und	9	1.500,00	13.500,00
11	BALANÇA ELETRÔNICA INFANTIL , CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, PÉS REGULÁVEIS, COBERTURA EM ABS, CAPACIDADE MÁXIMA DE 15KG, DIVISÕES DE 5GR.	Und	1	800,00	800,00
12	BALANÇA MECÂNICA ADULTA , ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, REGUA ANTROPOMÉTRICA, COM ESCALA 2,00M, EM ALUMÍNIO ANODIZADO, TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, CAP. P/150 KG, DIVISÕES DE 100 GR.	Und	1	800,00	800,00
13	NEGATOSCÓPIO 2 CORPOS: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO METÁLICA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, COM 4 LÂMPADAS TIPO LUZ DO DIA E REATOR ELETRÔNICO, VISOR EM ACRÍLICO LEITOSO COM SISTEMA PRENDGLOVE, ISENTO DE SOMBRAS DIMENSÃO: 72cmX45cm.	Und	3	390,00	1.170,00
14	NEGATOSCÓPIO 1 CORPO: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO METÁLICA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, COM 2 LÂMPADAS TIPO LUZ DO DIA E REATOR ELETRÔNICO, VISOR EM ACRÍLICO LEITOSO COM SISTEMA PRENDGLOVE, ISENTO DE SOMBRAS DIMENSÃO: 36X22cm.	Und	1	400,00	400,00
15	ESFIGMOMANÔMETRO - TIPO INFANTIL, FEIXE EM VELCRO, CONFECCIONADO EM NYLON.	Und	2	100,00	200,00
16	ESFIGMOMANÔMETRO - TIPO ADULTO, FEIXE EM VELCRO, CONFECCIONADO EM NYLON.	Und	3	100,00	300,00
17	ESFIGMOMANÔMETRO - TIPO OBESO, FEIXE EM VELCRO, CONFECCIONADO EM NYLON.	Und	1	100,00	100,00
18	ESFIGMOMANÔMETRO PEDESTAL COM MANGUITO ADULTO / INFANTIL: COMPARTIMENTO	Und	2	300,00	600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DO SISTEMA DE INFLAÇÃO (BRAÇADEIRA E PÊRA), ESCALA AMPLA E DE FÁCIL LEITURA, MAIOR TAMANHO, O QUE DIFICULTA O FURTO PRODUTO LIVRE DE MERCÚRIO.				
19	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - ALIMENTAÇÃO 2 (DUAS) PILHAS ALKALINA DE 9 VOLTS, CONSUMO DE CORRENTE 250MA, FREQUÊNCIA 2,2 MHZ, LED DE INDICADOR DE BATERIA FRACA, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, POTÊNCIA DE ÁUDIO 5W.	Und	1	400,00	400,00
20	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - TECNOLOGIA ANALÓGICA, GABINETE EM ABS, BOTÃO LIGA OU DESLIGA COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME, AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDIACOS Á PARTIR DA 10ª SEMANA, ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM, CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25MHZ, FAIXA DE MEDIDA DO BFC DE 50 A 240BPM, ALIMENTAÇÃO POR BATERIAS.	Und	1	200,00	200,00
21	DESFRIBILADOR/CÁDRIOVERSOR COM MONITOR MULTIPARÂMETRO - SENSIBILIDADE 5,10,20 E 40 MM/MV, CABO DE ECG 3 OU 5 VIAS, FAIXA DE MEDIÇÃO 15 A 300 BPM, PRECISÃO MAIS OU MENOS 1 BPM, PROTEÇÃO DESCARGA DE DESFRIBILADOR <5 SEC CONFORME IEC 601-2-27, ALARME AJUSTÁVEL ENTRE 15 E 250 BPM, DERIVAÇÕES DI, DII, DIII A VR, A VL, AVF, C, FILTRO 60HZ CONTRA INTERFERÊNCIAS DE REDE, ALARME AJUSTÁVEL ENTRE 15 A 250 BPM, SENSIBILIDADE AJUSTÁVEL EM 5,10,15,20 OU 40 MM/MV, FILTRO PARA ESTABILIZAÇÃO DE LINHA BASE DIGITAL, TEMPO MÁXIMO DE CARGA NA REDE E BATERIA <10S., ESCALAS PARA DESFIBRILAÇÃO INFANTIL E INTERNA 1,2,5,10,20,30,40 E 50 JOULES, ESCALAS PARA DESFIBRILAÇÃO ADULTO EXTERNA 30,50,70,100,200,300 E 360 JOULES, TESTE DE FUNCIONAMENTO DE PÁS, FUNCIONAMENTO SEGUINDO O PADRÃO 1-2-3, PERMITE APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA (ADULTO OU INFANTIL), INDICAÇÃO VISUAL E SONORA DE CARGA, DESCARGA AUTOMÁTICA APÓS 20S SE E A ENERGIA NÃO FOR UTILIZADA, FORMA DE ONDA IMPULSO SENOIDAL AMORTECIDO CONFORME NORMAS INTERNACIONAL, TIPO ASSÍNCRONO E DEMANDA CORRENTE 5 A 200 MA PPM 30 A 180 PPM, PULSO 20MS TEMPERATURA OPERACIONAL 0-50° C ARMAZENAMENTO 0-70 °C, UMIDADE OPERACIONAL 10-95% RH SEM CONDENSAÇÃO, ARMAZENAMENTO 10-100% RH SEM CONDENSAÇÃO, COMPARTIBILIDADE DE ELETROMAGNÉTICA IRRADIADA E CONDUZIDA.	Und	2	6.000,00	12.000,00
22	SERRA PARA GESSO - COM MÍNIMO DE 18.000 OSCILAÇÕES POR MINUTO POTÊNCIA: 181 À 240 WATTS, CABO DE FORÇA DE NO MÍNIMO 3 METROS, BIVOLT, FABRICAÇÃO NACIONAL,	Und	1	1.000,00	1.000,00
23	DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTE: DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO O TANQUE	Und	1	1.800,00	1.800,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	ESTIVER CHEIO; O SISTEMA DE DRENAGEM CONTÍNUO DA ÁGUA PODE SER FEITO CONECTANDO UMA MANGUEIRA AO EQUIPAMENTO, OPERAÇÃO SILENCIOSA, LEVE E PORTÁTIL, DE FÁCIL LOCOMOÇÃO, DESUMIDIFICA OU VENTILA. » ESPECIFICAÇÕES: VOLTAGEM: 220 V, POTÊNCIA NOMINAL: 280 W, CAPACIDADE DO TANQUE DE ÁGUA: 3.2 LITROS, CAPACIDADE DE DESUMIDIFICAÇÃO: 12 LITROS/DIA (30° C, 80% RH), DIMENSÕES DA UNIDADE: 320 X 276 X 561 (L X P X A) MM, FREQUÊNCIA: 60 HZ, AMPERAGEM: 3.4ª.				
Valor Global do Lote 01					72.770,00

LOTE 02 - (47 itens)					
Item	Descrição dos Produtos	Und	Qtde.	Preço (R\$)	
				Unitário	Total
1	CADEIRA DE RODAS - MATERIAL ALUMÍNIO; BRAÇOS FIXOS; PÉS FIXOS; COM ELEVÇÃO DE PERNAS; COM SUPORTE DE SORO; CAPACIDADE DE 110 KG À 160 KG.	Und	2	1.229,00	2.458,00
2	BANQUETA (MOCHO GIRATÓRIO) - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; COM REGULAGEM DE ALTURA; COM RODÍZIOS; COM ASSENTO GIRATÓRIO.	Und	9	400,00	3.600,00
3	COMADRE - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS.	Und	2	100,00	200,00
4	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - CONFECCIONADO EM MATERIAL ALUMÍNIO; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 20 LITROS; SUPORTE COM RODÍZIOS; ACESSÓRIOS: VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO.	Und	1	1.200,00	1.200,00
5	BOMBA DE INFUSÃO: PROGRAMAÇÃO INTUITIVA ATRAVÉS DE SOFTWARE E TECLADO DE INTERFACE AMIGÁVEL COM O USUÁRIO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO. PERMITE VISUALIZAÇÃO DO NOME DA DROGA QUE ESTÁ SENDO INFUNDIDA (ATÉ 50 DROGAS). FLUXO DE INFUSÃO DE 0,1 A 99,9 ML/H. COM INCREMENTOS DE 0,1ml, EM MODO MICRO GOTAS E, DE 1 A 1.200ML/H EM MODO MACRO GOTAS, COM INCREMENTOS DE 1ML/H. TEMPO DE INFUSÃO DE 1 MINUOT A 168 HORAS, COM INCREMENTOS DE 1 MINUTO. LIMITES DE VOLUME A SER PROGRAMADO: EM MODO MACROGOTAS DE 1 A 9,999ML, COM INCREMENTOS DE 1ML. NO MODO MICROGOTA DE 0,1 A 999,9ML, COM INCREMENTOS DE 0,1ML. PERMITE A PROGRAMAÇÃO DE VOLUME TOTAL E POR TEMPO COM CÁLCULO AUTOMÁTICO DE FLUXO DE INFUSÃO, VOLUME X FLUXO, FLUXO X TEMPO, COMBINAÇÃO DE VOLUME X FLUXO X TEMPO E SOMENTE FLUXO. POSSUI FUNÇÃO DE KVO A 3 ML/H (AJUSTÁVEL DE 1 A 20ML/H). BLINDAGEM CONTRA FLUIDOS " AGUA" CONFORME IP22, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUE. CLASSE II E FUGA DE CORRENTE TIPO CF, " FOGO " BATERIA LI-LON CAPAC. MÍNIMO 8 HORAS, BI VOLT 110/220, FUNÇÃO NO MENU QUE PERMITE VEFIFICAÇÃO DO BALAMÇO HIDRICO EM QUALQUER TEMPO CONFORME	Und	4	4.401,00	17.604,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	PROTOCOLO DO HOSPITAL, DPS, SISTEMA DINÂMICO DE PRESSÃO QUE ALERTA QUALQUER VARIAÇÃO DA PRESSÃO EM CASO DE OBSTRUÇÃO OU VAZAMENTO DO EQUIPO.				
6	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR DIAFRAGMA EM BORRACHA NEOPRENE E MALHA DE NYLON, COM ALTA DURABILIDADE, FÁCIL MANUTENÇÃO, AJUSTE DE VÁCUO, ENTRE 0 E 22 POL. HG, FLUXO DE AR 25 LITROS / MIN. FUNCIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, 01 FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO COM TAMPA E VÁLVULA DE SEGURANÇA COM CAPACIDADE DE 4 Á 6 LITROS, EM VIDRO AUTOCLAVÁVEL.	Und	1	2.000,00	2.000,00
07	POLTRONA RECLINÁVEL COM APOIO PARA PERNAS ACOPLADO ALCOCHOADO: ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 25 X 25 X 1,20 MM, COM BRAÇOS ARTICULÁVEIS AO ENCOSTO E PÉS EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 50 X 30 X 1,20 MM, COM PONTEIRAS DE BORRACHA. MOVIMENTOS: COSTAS E PÉS RECLINÁVEIS SIMULTANEAMENTE EM 03 POSIÇÕES, ATRAVÉS DE SISTEMA MECÂNICO, COM RETORNO ATRAVÉS DE MOLA. ESTOFADO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE 5 CM D 28, REVESTIDO EM COURVIM. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ANTERIOR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES: NORMAL: 0,95 X 0,80 X 0,50 (C X L X A). RECLINADA: 1,71 X 0,80 X 0,50 (C X L X A).	Und	2	1.200,00	2.400,00
08	POLTRONA RECLINÁVEL SEM APOIO PARA PERNAS ACOPLADO ALCOCHOADO: ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 25 X 25 X 1,20 MM, COM BRAÇOS ARTICULÁVEIS AO ENCOSTO E PÉS EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 50 X 30 X 1,20 MM, COM PONTEIRAS DE BORRACHA. MOVIMENTOS: COSTAS E PÉS RECLINÁVEIS SIMULTANEAMENTE EM 03 POSIÇÕES, ATRAVÉS DE SISTEMA MECÂNICO, COM RETORNO ATRAVÉS DE MOLA. ESTOFADO: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE 5 CM D 28, REVESTIDO EM COURVIM. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ANTERIOR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, SECAGEM EM ESTUFA. DIMENSÕES: NORMAL: 0,95 X 0,80 X 0,50 (C X L X A). RECLINADA: 1,71 X 0,80 X 0,50 (C X L X A).	Und	8	1.000,00	8.000,00
09	MESA CABECEIRA TIPO ARMARIO 1 PORTA 1 GAVETA: CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO 0,75MM, COM UMA GAVETA E UMA PORTA COM DIVISÃO INTERNA - TAMPO SUPERIOR EM AÇO PINTADO - PUXADORES PINTADOS - PÉS COM PONTEIRAS. DIMENSÕES - 0,42 X 0,40 X 0,80M.	Und	5	400,00	2.000,00
10	SUPORTE PARA SORO INOX PARA PAREDE: MÓVEL 180 GRAUS, C/QUATRO GANCHOS NA HORIZONTAL 1,0M DE COMPRIMENTO DIM: ALTURA MÍNIMA: 0,80M ALTURA MÁXIMA: 1,08M.	Und	14	400,00	5.600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

11	SUPORTE SORO EM FERRO PINTADO COM RODÍZIOS 4 GANCHOS: ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE FERRO 7/8" CHAPA 20 (0,90MM) DE ESPESSURA, ALTURA REGULÁVEL, BASE NO MÍNIMO QUADRIPE EM FERRO PINTADO C/RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO, HASTE EM TUBOS INOX DE 3/4"X0,9 MM C/4 GANCHOS EM "X" NA PARTE SUPERIOR. DIMENSÕES: AL. MÍNIMA: 1,57M E ALTURA MÁXIMA: 2,10M.	Und	1	200,00	200,00
12	SUPORTE SORO INOX COM RODÍZIOS 4 GANCHOS: ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO INOX 7/8" CHAPA 20 (0,90MM) DE ESPESSURA, ALTURA REGULÁVEL, BASE NO MÍNIMO QUADRIPE EM AÇO INOX C/RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO, HASTE EM TUBOS INOX DE 3/4"X0,9 MM C/4 GANCHOS EM "X" NA PARTE SUPERIOR. DIMENSÕES: AL. MÍNIMA: 1,57M E ALTURA MÁXIMA: 2,10M.	Und	4	400,00	1.600,00
13	SUPORTE HAMPER INOX COM SACO: ARMAÇÃO EM TUBO QUADRADO DE AÇO ESMALTADO 20 X 20 X 1,2MM - ACOMPANHA SACO DE ALGODÃO CRÚ - RODÍZIOS DE 50MM. DIMENSÕES: 0,54 X 0,80M.	Und	9	300,00	2.700,00
14	MESA AUXILIAR SEMI-CIRCULAR INOX COM RODAS: ESTRUTURA: TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, ARMAÇÃO DE TUBO DE AÇO INOX 5/8 CHAPA 20 (0,90MM). PÉS COM RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO SENDO 02 COM TRAVA E 02 SEM TRAVA. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,20M ALTURA 0,80M, PROFUNDIDADE 0,40M.	Und	4	500,00	2.000,00
15	MESA PARA EXAME CLÍNICO ACOLCHOADO: EM AÇO INOX COM CABECEIRA REGULÁVEL, COM PÉS E PONTEIRAS DE BORRACHA 1,90 CM DE COMPRIMENTO POR 0,55 CM DE LARGURA E ALTURA DE 0,80CM.	Und	4	496,00	1.984,00
16	MESA PARA REFEIÇÃO NO LEITO - CONFECCIONADA EM MATERIAL INOXIDÁVEL, TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA MANIPULADO, 4 PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO TAMPO DA MESA: 0,35 X 0,80cm	Und	5	500,00	2.500,00
17	MESA DE MAYO INOX COM BANDEJA INOX: ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INOX 1¼ CHAPA 20 (1,20MM), ALTURA REGULÁVEL, BANDEJA EM AÇO INOX, RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 4CM DE DIÂMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS: BANDEJA: COMPRIMENTO 0,48M, LARGURA 0,32M. ALTURA MESA: MÍNIMA 0,77, MÁXIMA 1,25M.	Und	2	400,00	800,00
18	ESCADA 2 DEGRAUS PISO ANTI-DERRAPANTE: ESCADA 2 DEGRAUS: CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1", ESPESSURA MÍNIMA DE 1.2MM, REFORÇO ENVOLVENTE CONSTRUÍDO EM TUBO DE 5/8" COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1.2MM, POSSUINDO 2 DEGRAUS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBÔNICO DE 1MM, COM DOBRA DE RETORNO E	Und	13	200,00	2.600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	REFORÇO TIPO(V) NA PARTE INFERIOR DE AMBOS, PISO ANTI-DERRAPANTE EM BORRACHA TIPO MOEDA COM ACABAMENTO EM CINTA DE AÇO INOXIDÁVEL. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CURA EM ESTUFA E PONTEIRA PLÁSTICA NOS PÉS.				
19	ESCADA 7 DEGRAUS PISO ANTI-DERRAPANTE: ESCADA 7 DEGRAUS: CONSTRUÍDA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1", ESPESSURA MÍNIMA DE 1.2MM, REFORÇO ENVOLVENTE CONSTRUÍDO EM TUBO DE 5/8" COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1.2MM, POSSUINDO 2 DEGRAUS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBÔNICO DE 1MM, COM DOBRA DE RETORNO E REFORÇO TIPO(V) NA PARTE INFERIOR DE AMBOS, PISO ANTI-DERRAPANTE EM BORRACHA TIPO MOEDA COM ACABAMENTO EM CINTA DE AÇO INOXIDÁVEL. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CURA EM ESTUFA E PONTEIRA PLÁSTICA NOS PÉS.	Und	2	200,00	400,00
20	BIOMBO DUPLO: ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 3/4", CHAPA 20 (0,90MM), TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR BRANCA, FACES COM MOVIMENTOS 360º, PÉS COM RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: ALTURA 1,75M, LARGURA 1,80M.	Und	1	500,00	500,00
21	BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO DE 3/4", CHAPA 20 (0,90MM), TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR BRANCA, FACES COM MOVIMENTOS 360º, PÉS COM RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: ALTURA 1,75M, LARGURA 1,80M.	Und	4	307,00	1.228,00
22	BIOMBO DUPLO: ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM TUBO DE <u>ACO INOXIDÁVEL</u> DE 3/4", CHAPA 20 (0,90MM), TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NA COR BRANCA, FACES COM MOVIMENTOS 360º, PÉS COM RODÍZIOS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO. DIMENSÕES: <u>ALTURA 1,75M, LARGURA 1,80M.</u>	Und	2	300,00	600,00
23	BIOMBO PLUMBÍFERO CURVO 2MM COM VISOR DE VIDRO:BIOMBO DE PROTEÇÃO CURVO DE 2MM, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO TRATADO EPINTADO, COM VISOR DE VIDRO PLUMBÍFERO TAMANHO 10X15CM, MONTADO SOBRE RODÍZIOS. DIMENSÕES: <u>LARGURA - 80CM; ALTURA: 180CM</u>	Und	1	2.000,00	2.000,00
24	CAMA FAWLER COM GRADES MÓVEIS CABECEIRA E LEITO INOX COM COLCHÃO: CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO INOX COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 1.5" TIPO ENCAIXE POSSUINDO PAINEL COM MADEIRA COMPENSADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUÍDA EM LONGARINA DE AÇO COM NO MÍNIMA DE 2MM DE ESPESSURA, PERFILADOS EM 'U', ESTRADO	Und	4	2.000,00	8.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	ARTICULAR EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM 1,5MM DE ESPESSURA, MOVIMENTOS COMANDADOS POR 2 (DUAS) MANIVELAS ESCAMOTEAVIES CROMADAS COM CABO DE BAQUELITE, SISTEMA DE ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS EM TUBOS REDONDO DE 35X1,5MM, TIPO ROSCA SEM FIM POSSUINDO LIMITADOR LEITO DIVIDIDO EM 4 (QUATRO) SECCÕES, CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304 COM ESPESSURA MINIMA DE 1.5MM PERMITINDO OS MOVIMENTOS FAWLER, SEMI-FAWLER, TRENDLENBURG E PROGLIVE, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO PINTURA ELETROSTATICA A PO DAS PARTES EM AÇO CARBONO. DIM: 2,05X0,90X0,68, ACOMPANHA 1 PAR DE GRADES MOVEIS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO E 1 COLCHÃO NAS DIMENSÕES DA CAMA CONSTRUÍDO EM ESPUMA DE POLIORETANO D-33 COM CAPA EM VENIL LAVALVEL.				
25	CAMA FAWLER INFANTIL COM GRADES MÓVEIS LEITO INOX COM COLCHÃO: SEM CABECEIRA E SEM PESEIRA, CONSTRUÍDO EM TUBOS DE AÇO INOX COM DIAMETRO MINIMO DE 1.5" TIPO ENCAIXE POSSUINDO PAINEL COM MADEIRA COMPENSADO COM REVESTIMENTO MELAMINICO, ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUÍDA EM LONGARINA DE AÇO COM NO MINIMA DE 2MM DE ESPESSURA, PERFILADOS EM 'U', ESTRADO ARTICULAR EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM 1,5MM DE ESPESSURA, MOVIMENTOS COMANDADOS POR 2 (DUAS) MANIVELAS ESCAMOTEAVIES CROMADAS COM CABO DE BAQUELITE, SISTEMA DE ACIONAMENTO DOS MOVIMENTOS EM TUBOS REDONDO DE 35X1,5MM, TIPO ROSCA SEM FIM POSSUINDO LIMITADOR LEITO DIVIDIDO EM 4 (QUATRO) SECCÕES, CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304 COM ESPESSURA MINIMA DE 1.5MM PERMITINDO OS MOVIMENTOS FAWLER, SEMI-FAWLER, TRENDLENBURG E PROGLIVE, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO PINTURA ELETROSTATICA A PO DAS PARTES EM AÇO CARBONO. DIM: 2,05X0,90X0,68, ACOMPANHA 1 PAR DE GRADES MOVEIS COM SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO E 1 COLCHÃO NAS DIMENSÕES DA CAMA CONSTRUÍDO EM ESPUMA DE POLIORETANO D-33 COM CAPA EM VENIL LAVALVEL.	Und	1	2.200,00	2.200,00
26	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES MÓVEIS E COLCHÃO 150X60X70: CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM TUBOS DE AÇO CARBONO 30X30X1,2MM, ESTRUTURA DO ESTRADO CONSTRUÍDA EM LONGARINAS DE AÇO 50X30X2MM, LEITO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO PERFURADA DE 1,2MM COM 4 SECCÕES POSSIBILITANDO OS MOVIMENTOS DE FLEXÃO DE PERNA. DIMENSÕES - 1,65 X 0,70	Und	1	800,00	800,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

27	CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA INOX: ESTRUTURA EM TUBO REDONDO INOX DE PLAN2IA14, COM ESPESSURA N. 16, TAMPO EM CHAPA DE AÇO INOX Nº 20, VARANDAS PROTETORAS DOS TAMPONOS EM TARUGO DE AÇO INOX 5/16, SUPORTE PARA BALDE E BACIA, RODÍZIOS DE 3" EM ESTRUTURA METÁLICA, COM BANDA DE RODAGEM EM BORRACHA. DIMENSÕES:- 0,87 X 0,58 X 0,78.	Und	3	800,00	2.400,00
28	CARRO MACA AVANÇADO - CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL; ESTRUTURA LEITO; ELEVACÃO HIDRÁULICA; COM SUPORTE DE SORO; ACESSÓRIOS: COLCHONETE; CAPACIDADE: ATÉ 180 KG.	Und	1	7.000,00	7.000,00
29	MACA COM GRADES REMOVÍVEIS COM TRAVAS E COLCHONETE: ESTRUTURA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE 31,75X1,2MM - LEITO REMOVIVEL EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL C/ESPESSURA DE NO MINIMO 1MM, C/CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA - GRADES LATERAIS DE TOMBAR EM TUBO DE AÇO DE 25,4X1,2MM, SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX - PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA - RODÍZIOS C/NO MINIMO 120MM DE DIÂMETRO C/FREIO DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DAS PARTES DE AÇO CARBONO. DIM: 2,00 X 0,60 X 0,80MT, ACOMPANHA COLCHONETE COM 3CM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM VENIL LAVÁVEL TIPO NAPA.	Und	1	1.500,00	1.500,00
30	CARRO TRANSPORTE DE MATERIAIS, INOX COM 2 GAVETAS 2 PORTAS E GRADES SUPERIOR: ESTRUTURA: EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, BASE EM CHAPA DE AÇO REFORÇADA POSSUINDO PARA-CHOQUE EM AÇO REVESTIDO EM PVC EM TODA VOLTA DA BASE, RODAS DE APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO, SENDO DUAS FIXAS, PUXADOR LATERAL EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, DUAS PORTAS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM TRAVA E 2 (DUAS) GAVETAS EM CHAPA DE AÇO INOX MONTADA SOBRE TRILHOS TELESCOPIO, POSSUIR O CARRRO EM SUA PARTE SUPERIOR UM GRADIL DE AÇO INOX CONSTRUÍDO EM TARUGOS DE 5/8" POLIDO COM ALTURA MÍNIMA DE 10CM. DIMENSÕES: TOTAL (PARA-CHOQUE): 1,20 X 0,68 M(CXL), CARRO: 1,00 X 0,60 M(CXL), ALTURA (TOTAL): 1,02 M, ALTURA (CARRO): 0,84 M.	Und	4	1.200,00	4.800,00
31	CARRO DE TRANSPORTE DE DETRITOS EM FIBERGLAS. CARRO DE TRANSPORTE COM TAMPA, CONFECCIONADO EM FIBERGLASS COM ACABAMENTO EM GEL, SENDO LISO EXTERNO E EXTERNAMENTE, E TENDO GRANDE RESISTENCIA A SABÕES DE DETERGENTES. POSSUEM DRENO PARA ELIMINAÇÃO DE LÍQUIDOS, E SÃO IDEIAIS PARA AS MAIS VARIÁVEIS UTILIZAÇÕES. DIM: 830X630X660MM.	Und	2	1.000,00	2.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

32	CARRO MATERIAL DE LIMPEZA MULTI-USO: CARRO EM PLÁSTICO COM BOLSA DE VINIL 90 LITROS, BANDEJA SUPERIOR PARA APROXIMADAMENTE 30KG, BANDEJA INTERMEDIÁRIA PARA APROXIMADAMENTE 60KG, BANDEJA INFERIOR PARA APROXIMADAMENTE 6KG, PLATAFORMA PARA APROXIMADAMENTE 30KG, NA COR A ESCOLHER. ACESSÓRIOS: 01 - BALDE DOBLO 30 LITROS, 01- PLACA INDICATIVA DE PISO MOLHADO, 01- PÁ POP - DIM. APROXIMADAS: PROFUNDIDADE 1,22M X LARGURA 0,49M X ALTURA 1,00M.	Und	2	800,00	1.600,00
33	CARRO DE URGÊNCIA, SUPORTE SORO E SUPORTE PARA CARDIOVERSOR, PORTA CILINDRO E TÁBUA MASSAGEM: ESTRUTURA: CONFECCIONADO EM CHAMPA DE AÇO INOX, C/BANDEJA E MESA DE TRABALHO, 04 GAVETAS C/TRAVA SIMULTÂNEA SENDO A PRIMEIRA P/ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS E AS DEMAIS PARA MATERIAIS DE PROCEDIMENTOS, 04 RODÍZIOS MONTADOS NA BANDEJA INFERIOR, COM APROXIMADAMENTE 10CM DE DIÂMETRO, SENDO 02 SEM TRAVA E 02 COM TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO. ALIMENTAÇÃO: BIFÁSICO. ACESSÓRIOS BÁSICOS: TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA, SUPORTE GIRATÓRIO PARA ACOMODAÇÃO DE DESFRIBILADOR/CARDIOVERSOR, SUPORTE PARA SORO (COM NO MÍNIMO 02 GANCHOS) EM INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, DEVENDO ACOMPANHAR OBRIGATORIAMENTE 01 CILINDRO DE OXIGÊNIO DE 1M3, FILTRO DE LINHA COM 04 TOMADAS (2P+T), DIVISÓRIAS PARA GAVETA DE MEDICAMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1,05M, LARGURA 0,70M, PROFUNDIDADE 0,55M.	Und	2	5.000,00	10.000,00
34	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - COM ILUMINAÇÃO DE LED, COM HASTE FLEXÍVEL, 110 VOLTS EM AÇO PINTADO	Und	1	500,00	500,00
35	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - CONFECCIONADA EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APOIO DE BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEDESTAL, COM ALTURA REGULÁVEL.	Und	4	150,00	600,00
36	ELETROCARDIOGRAFO INTERFOLHA: 12 DERIVAÇÕES, PROCESSADOR DIGITAL DE SINAIS; IMPRESSÃO EM PAPEL TERMOREATIVO, REALIZA REGISTROS AUTOMÁTICOS OU MANUAIS, FUNCIONA COM BATERIA (interna) RECARREGÁVEL OU ENERGIA, PROGRAMA TEB QUE POSSIBILITA LEITURA DO ECG EM TEMPO REAL; MONITORIZAÇÃO E IMPRESSÃO DE 12 DERIVAÇÕES, SIMULTÂNEAS E EM VÁRIOS FORMATOS. COM CABOS E ACESSÓRIOS.	Und	1	9.000,00	9.000,00
37	MONITOR CARDIACO ECG, SPO2 E OXIMETRIA, COM GANHO CALIBRADO EM ½, 1, 2 E 4MV/CM, COM PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR E REJEIÇÃO DE INTERFERÊNCIAS, COM INDICAÇÃO DIGITAL E FREQUÊNCIA CARDÍACA SUPERIOR A 300 BPM, ALARMES AUDIO-VISUAIS REGULÁVEIS POR	Und	1	10.000,00	10.000,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	CONTROLES DIGITAIS PARA TAQUICARDIA E BRADICARDIA, CARDIOSCÓPIO DE 1 CANAL, COM TELA.				
38	CARDIOVERSOR - BIVOLT , COM MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO; IMPRESSORA; MÓDULO DEA; OXIMETRIA (SPO2); TIPO: MONOFÁSICO; PÁS INTERNAS; BATERIA; COMANDO NAS PÁS: AJUSTE, CARGA E DISPARO; MEMÓRIA DE ECG.	Und	1	30.000,00	30.000,00
39	VENTILADOR PULMONAR - COM MANUSEIO INTELIGENTE DE ALARMES PARA RESPOSTA RÁPIDA À SITUAÇÕES DE ALARMES DE PACIENTES; SUPERFÍCIES LISAS E IMPERMIÁVEIS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO FÁCEIS; VARIEDADE DE MODOS VENTILATÓRIOS INVASIVO E NÃO INVASIVO (EX.: PRESSÃO CONTROLADA, VOLUME CONTROLADO, PRESSÃO DE SUPORTE, SIMV A VOLUME, SIMV A PRESSÃO, VNTILAÇÃO ASSISTIDA CONTROLADA, PRVC-VNTILAÇÃO À VOLUME CONTROLADA COM PRESSÃO REGULADA). SE APLICÁVEL: - DEFINIR AS MONITORAÇÕES QUE O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR. SE APLICÁVEL: - PRESSÃO MÉDIA NAS VIAS AÉREAS; PRESSÃO DE PICO E PRESSÃO DE PLATÔ; PEEP; RELAÇÃO I:E; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA; VOLUME CORRENTE EXPIRATÓRIO E VOLUME MINUTO; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO; CAPACIDADES GRÁFICAS AMPLIADAS COM CURVAS, TENDÊNCIAS E REGISTROS DE DIÁRIO; PEDESTAL E BRAÇO ARTICULADO; VÁLVULA REGULADORA PARA AR COMPRIMIDO; VÁLVULA REGULADORA PARA OXIGÊNIO; CABO PARA ALIMENTAÇÃO EXTENA; PRESENÇA DE ALARMES; ESTABELECIMENTO DE FAIXA DE VALORES; USO DE BATERIA CARREGÁVEL. MANGUEIRA PARA OXIGÊNIO; MANGUEIRA PARA AR COMPRIMIDO; CIRCUITO PACIENTE PEDIÁTRICO / ADULTO; CIRCUITO PACIENTE NEONATAL; SENSOR DE FLUXO PROXIMAL PEDIÁTRICO/ADULTO; SENSOR DE FLUXO PRÓXIMAL PEDIÁTRICO; SENSOR DE FLUXO PRÓXIMAL NEONATAL; SENSOR DE FLUXO DISTAL PEDIÁTRICO/ADULTO; VÁLVULA DE EXALAÇÃO; DIAFRAGMA DA VÁLVULA DE EXALAÇÃO; COTOVELO EM 90º; ALTURA DE 300MM, LARGURA 290MM, PROFUNDIDADE 400MM, PESO: 12KG. GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	Und	2	22.875,00	45.750,00
40	REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBÚ) - CONFECCIONADO EM MATERIAL SILICONE; COM RESERVATÓRIO.	Und	6	150,00	900,00
41	PRANCHA LONGA EM POLIETILENO COM 3 CINTOS E COXIN PARA CABEÇA: PRANCHA LONGA COM JOGO DE CINTOS COM 3 PEÇAS TAMANHO: 1,85 X 46,5 - ESPESSURA 18 MM - PESO: 9 KILOS - SUPORTA APROXIMADAMENTE 160 KILOS, ACOMPANHA COXIN PARA CABEÇAS.	Und	2	300,00	600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

42	PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE FILMES: PROCESSADORA PARA FILMES DE RAIOS-X CONVENCIONAIS: POSSUI TEMPO DE PROCESSO DE SECO-ASECO DE 100 A 158 SEGUNDOS (AJUSTE DE FABRICA). TEM OS TANQUES, RACKS E TAMPAS EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, QUE FACILITA SUA MANUTENÇÃO E LIMPEZA. POSSUI UMA CAPACIDADE DE PROCESSAR 148 FILMES DIVERSOS/HORA. TEM UMA CAPACIDADE DE REVELAR UM TAMANHO MÍNIMO DE FILME DE 10X10 CM AO MÁXIMO DE 35X43 CM, COM AJUSTE DE TEMPERATURA DO REVELADOR DE 32º C; DO FIXADOR ATRAVÉS DE TROCA TÉRMICA, E O SECADOR COM UMA TEMPERATURA DE 60ºC, CONTROLE COMPUTADORIZADO, POSSUI AVISO SONORO E LUMINOSO DE ENTRADA DE FILMES COM UMA CAPACIDADE DOS TANQUES DE REVELADOR E FIXADOR DE 2,3 LITROS E A ÁGUA DE 2,1 LITROS, OBTENDO UMA ECONOMIA CONSIDERÁVEL DE QUÍMICO, E MENOR AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE, MENOR OXIDAÇÃO E MENOR EVAPORAÇÃO. POSSUI ANTI-OXIDAÇÃO AUTOMÁTICA EM INTERVALOS DE 20 MINUTOS E ANTICRISTALIZAÇÃO AUTOMÁTICA TAMBÉM EM INTERVALOS DE 20 MINUTOS. CONSUMO DE ÁGUA: 1,5 LITROS POR MINUTO, EM STAND-BY NÃO CONSOME. TEM UMA TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V+/- 15%; 50/60HZ, COM CONSUMO DE ENERGIA DE 1,2 KWH EM OPERAÇÃO, E 0,12 KWH EM STAND-BY, COM DIMENSÕES DE 88 CM DE COMPRIMENTO, 66 CM DE LARGURA E 42 CM DE ALTURA. ACOMPANHADA DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O SEU BOM FUNCIONAMENTO.	Und	1	19.000,00	19.000,00
43	PASSA CHASSI RADIOGRÁFICO - CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO TRATADO E PINTADO; COM 02 PORTAS; COM REVESTIMENTO DE ESPUMA EM SUA ÁREA INTERNA; SISTEMA DE ABERTURA SEGURO, PERMITINDO ABERTURA DE APENAS UMA DAS PORTAS.	Und	1	1.000,00	1.000,00
Valor Global do Lote 02					221.824,00

LOTE 03 - (26 itens)					
Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde.	Preço (R\$)	
				Unitário	Total
1	TELEVISOR - TAMANHO DA TELA: MÍNIMO DE 32"; COM CONVERSOR DIGITAL; TIPO: LED; ENTRADA HDMI; PORTAS USB; FULL HD, BIVOLT.	Und	2	1.500,00	3.000,00
2	GELADEIRA/REFRIGERADOR - PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA, BIVOLT, 02 PORTAS. COM CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS.	Und	2	1.470,00	2.940,00
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA, BIVOLT, 02 PORTAS - COM CAPACIDADE MINIMA DE 400 LITROS.	Und	2	1.500,00	3.000,00
4	FREEZER COMUM, PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA, BIVOLT, - COM CAPACIDADE DE 201 A 400 LITROS; TIPO: HORIZONTAL COM 01 PORTA.	Und	1	1.200,00	1.200,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

5	FORNO DE MICROONDAS - CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE: A PARTIR DE 30 LITROS, BIVOLT	Und	1	500,00	500,00
6	BALDE À PEDAL / LIXEIRA - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS.	Und	18	200,00	3.600,00
7	BALDE À PEDAL / LIXEIRA - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS, COM TAMPA.	Und	8	150,00	1.200,00
8	BALDE / LIXEIRA - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 03 LITROS; COM TAMPA; SEM ALÇA E SEM BICO.	Und	1	100,00	100,00
9	BEBEDOURO DE MESA , PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, COMPRESSOR PARA REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, COM SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECENDO AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRA EMBUTIDAS, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTIRENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO: 960 x 305 x 330mm (A x L x P), 110V VOLTS.	Und	4	300,00	1.200,00
10	BEBEDOURO DE COLUNA , PARA GARRAÇÃO DE 20 LITROS, COMPRESSOR PARA REFRIGERAÇÃO SILENCIOSO E DE ALTO RENDIMENTO, COM SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECENDO AGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRA EMBUTIDAS, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE AGUA EM POLIESTIRENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO: 960 x 305 x 330mm (A x L x P), 110V VOLTS.	Und	1	490,00	490,00
11	APARELHO DE FAX - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL, TELEFONE/COPIA/FAX, RESOLUÇÃO DE CÓPIA NORMAL, RESOLUÇÃO DE FAX NORMAL, DISCAGEM RÁPIDA, 5 TECLAS, AGENDA, 99 ENTRADAS, MEMÓRIA DE REDISCAGEM, BIVOLT AUTOMÁTICO, IDIOMA PORTUGUES/INGLES, RELATÓRIOS DE FAXS RECEBIDOS E ENVIADOS, IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DO CHAMADOR - DTMF E FSK.	Und	2	500,00	1.000,00
12	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, COM RODÍZIOS, SEM BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA , ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	Und	8	245,00	1.960,00
13	CADEIRA TIPO "PÉ PALITO" - CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, SEM RODÍZIOS, SEM BRAÇOS, SEM REGULAGEM DE ALTURA , ASSENTO E ENCOSTO EM ESTOFADO.	Und	19	90,00	1.710,00
14	CADEIRA TIPO LONGARINA 4 LUGARES - SEM BRAÇOS; ASSENTO: EM POLIPROPILENO.	Und	6	400,00	2.400,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

15	MESA DE ESCRITORIO ESTRUTURA METAL. MELAMINICO 2 GAVETAS: TAMPO: CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 25MM, REVESTIDO COM MELAMÍNICO NA COR CINZA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC CINZA. ACABAMENTOS DO FUNDO COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE ATRAVÉS DE VERNIZ SINTÉTICO. FIXAÇÃO À ESTRUTURA METÁLICA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO- ATARRACHANTES APROPRIADOS. PAINEL FRONTAL: CONFECCIONADO COMPENSADO DE 18MM, MEDINDO 30CM DE ALTURA, REVESTIDO COM MELAMÍNICO NA COR CINZA NAS 02 FACES, ACABAMENTO DAS BORDAS COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE ATRAVÉS DE VERNIZ SINTÉTICO. FIXAÇÃO À ESTRUTURA METÁLICA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES APROPRIADOS. GAVETAS: CONFECCIONADAS EM COMPENSADO DE 18MM, REVESTIDO COM MELAMÍNICO NA COR CINZA EM TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (EXCETO O FUNDO INFERIOR), COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES TIPO ALÇA EM PVC, NA COR CINZA, COM TRANCA SIMULTÂNEA COM 02 CHAVES. ACABAMENTO DO FUNDO INFERIOR COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE ATRAVÉS DE VERNIZ SINTÉTICO. ESTRUTURA METÁLICA: CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR 50X30MM CHAPA 18 (1,20MM), COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, COM PÉS 2 EMT INVERSO COM PROTEÇÃO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS SOB PRESSÃO, NA COR CINZA. <u>DIMENSÕES APROXIMADAS:</u> <u>COMPRIMENTO 1,20M, LARGURA 0,70M, ALTURA 0,74.</u> O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Und	3	300,00	900,00
16	MESA DE ESCRITORIO ESTRUTURA METAL. MELAMINICO 2 GAVETAS: TAMPO: CONFECCIONADO EM COMPENSADO DE 25MM, REVESTIDO COM MELAMÍNICO NA COR CINZA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC CINZA. ACABAMENTOS DO FUNDO COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE ATRAVÉS DE VERNIZ SINTÉTICO. FIXAÇÃO À ESTRUTURA METÁLICA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO- ATARRACHANTES APROPRIADOS. PAINEL FRONTAL: CONFECCIONADO COMPENSADO DE 18MM, MEDINDO 30CM DE ALTURA, REVESTIDO COM MELAMÍNICO NA COR CINZA NAS 02 FACES, ACABAMENTO DAS BORDAS COM PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE ATRAVÉS DE VERNIZ SINTÉTICO. FIXAÇÃO À ESTRUTURA METÁLICA POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES APROPRIADOS. GAVETAS: CONFECCIONADAS EM COMPENSADO DE 18MM, REVESTIDO COM MELAMÍNICO NA COR CINZA EM TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS (EXCETO O FUNDO INFERIOR), COM CORREDIÇAS METÁLICAS E PUXADORES TIPO ALÇA EM PVC, NA COR CINZA, COM TRANCA SIMULTÂNEA COM 02 CHAVES. ACABAMENTO DO FUNDO INFERIOR COM PROTEÇÃO CONTRA	Und	1	400,00	400,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	UMIDADE ATRAVÉS DE VERNIZ SINTÉTICO. ESTRUTURA METÁLICA: CONFECCIONADA EM TUBO RETANGULAR 50X30MM CHAPA 18 (1,20MM), COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA, COM PÉS 2 EMT INVERSO COM PROTEÇÃO DE PONTEIRAS PLÁSTICAS SOB PRESSÃO, NA COR CINZA. <u>DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,50M, LARGURA 0,70M, ALTURA 0,74.</u> O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES				
17	MESA REFEITÓRIO METÁLICA TAMPO EM MADEIRA MELAMÍNICO 2,60X0,90X0,80: BASE CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL RETANGULAR 50X50MM, COM TRAVAMENTO INFERIOR E SUPERIOR NO MESMO MATERIAL, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TAMPO EM MADEIRA COMPENSADO COM BORDAS ENGROÇADAS E REVESTIMENTO EM MATERIAL MELAMÍNICO, DIM: 2,60X0,90X0,80.	Und	1	1.200,00	1.200,00
18	MESA PARA COMPUTADOR: ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL DE AÇO CARBONO 70X30MM, TAMPO EM MADEIRA COMENSADO COM REVESTIMENTO EM FÓRMICA, SUPORTE PARA TECLADO INDIVIDUAL MONTADO SOBRE CORREDIÇAS, POSSUI SUPORTE PARA NOBREAK E COMPUTADOR. DIM: 1,20 X 0,60X0,74.	Und	4	400,00	1.600,00
19	CABIDEIRO – TIPO DE PAREDE, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO.	Und	1	80,00	80,00
20	CAMA COMUM (NÃO HOSPITALAR) - TIPO: BELICHE; CONFECCIONADA EM AÇO/FERRO PINTADO, DEVENDO ACOMPANHAR OBRIGATORIAMENTE OS COLCHÕES..	Und	2	600,00	1.200,00
21	ARMÁRIO DE AÇO - MEDINDO 1600 X 750 X 400mm, COM 02 PORTAS, FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, NA COR CINZA	Und	18	480,00	8.640,00
22	<u>ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS:</u> ARMÁRIO VITRINE COM 2(DUAS) PORTAS E 3(TRÊS) PRATELEIRAS, CONSTRUÍDO EM PERFIL TIPO CANTONEIRA ARREDONDADA COM 1" E ESPESSURA MÍNIMA DE 3.2MM, PARTE POSTERIOR, SUPERIOR E INFERIOR CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, LATERAIS E PORTAS DOTADAS COM VIDROS LISO TRANSPARENTE DE ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM, DOTADO DE 3(TRÊS) PRATELEIRAS DE VIDRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM E POLIDO EM SUA BORDA FRONTAL, DOTADO DE FECHADURA TIPO YALE. TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELTROSTÁTICA A PÓ, COM CURA EM ESTUFA. DIM: 1,65X0,65X0,40.	Und	1	600,00	600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

23	ARQUIVO DE AÇO , CHAPA 26, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 1330 X 470 X 660mm, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 35kg POR GAVETA, PUXADORES TIPO ALÇA, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, NA COR CINZA	Und	2	830,00	1.660,00
24	ESTANTE REGULÁVEL , EM AÇO, MEDINDO 1980 X 925 X 300mm, COM 06 PRATELEIRAS, COM BORDAS DOBRADAS, COM 3ª BORDA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 27, CAPACIDADE DE ATÉ 100kg POR PRATELEIRA, COR CINZA	Und	6	340,00	2.040,00
25	BALCÃO – CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,40 X 0,70 X 1,00M, RETO.	Und	1	600,00	600,00
26	BALCÃO – CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,20 X 1,20 X 0,70 x 1,10M. TIPO: EM “L”.	Und	1	1.000,00	1.000,00
Valor Global do Lote 03					44.220,00

LOTE 04 - (03 itens)					
Item	Descrição dos Produtos	Und.	Qtde.	Preço (R\$)	
				Unitário	Total
1	IMPRESSORA LASER -Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Monocromático; -Velocidade Máxima em Preto (ppm): 32ppm; -Resolução (máxima) em dpi: 1200 x 1200 dpi; -Memória Padrão: 32 MB; -Memória Opcional: Expansível até 544 MB; -Tempo de Impressão da Primeira Página: Inferior a 8.5 segundos; -Processador: 300Mhz; -Interfaces: IE1284 Paralelo, USB 2.0 de Alta Velocidade, Ethernet 10/100 Base-TX; -Emulação: PCL6, BR Script3 (Post Script), IBM, Proprinter XL, -Fontes Residentes: PCL: 66 fontes redimensionáveis, 12 fontes em bitmap, 13 códigos de barra BR Script 3: 66 fontes redimensionáveis; -Duplex: Sim; -Volume Máximo de Ciclo Mensal: 30.000 páginas (Qtde. Aproximada de acordo com a ISO IEC/19752); -Capacidade da Bandeja de Papel: Bandeja de papel padrão com capacidade para 250 folhas, bandeja multiuso com capacidade para 50 folhas; -Capacidade de Bandeja Adicional: Expansível até 800 folhas (Requer Aquisição de Bandeja Adicional); -Capacidade de Saída do Papel: 150 folhas; -Tamanhos do Papel: Bandeja de Papel Padrão: A4, Carta, ISOB5, A5, ISOB6, A6, Executivo, Bandeja Multi-uso: Largura 69,8 a 216mm, altura de 116 a 406,4 mm Impressão Duplex Automática: A4; -Tipos de Papel: Papel comum, papel bond, envelopes, etiquetas e transparências;	Und	5	875,00	4.375,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

	-Gramatura de Papel: Bandeja padrão: 60 a 105 g/m2 Bandeja multiuso: 60 a 163g/m2; -Compatibilidade com rede: TCP/IP (IPv4/IPv6), Apple's Simple Network Configuration; -Drives Compatíveis: Windows 2000 Professional, XP Home Edition, XP Professional Edition, x64 Edition, Vista, Server 2003 x64 Edition, Server 2008 Mac OS X 10.3.9 superior Sistema de Impressão CUPS (ambiente x86, x64) Sistema de impressão LPD/LPRmg (ambiente x86, x64); -Ferramenta de Gerenciamento: BR AdminProfessiona3, Web BR Admin, Web Based Management, BRAdmin Light, -Driver Deployment Wizard1; Certificação Energy Star: Sim; -Modo Toner Save: Sim.				
2	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA: 64MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 X 600; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200; RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 600 X 600; VELOCIDADE: 18PPM; CAPACIDADE: 150 PÁGINAS/BANDEJA; CICLO: 8.000 PÁGINAS/MÊS; FAX: 33,6 KBPS; INTERFACE: USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES.	Und	1	900,00	900,00
3	<u>NOBREAK</u> - Alimentação: bivolt; - Potência: 1.000 VA; - Tomadas de saída: 05; - Tipo de tomada: NBR 14136; - Peso aprox. do produto: 6,1 kg; - Peso aprox. com embalagem: 6,4 kg; - Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 11,5 x 15,8 x 32,4 cm.	Und	13	700,00	9.100,00
4	<u>COMPUTADOR COMPLETO</u> Gabinete: - Midi Tower - 4 baias externas de 5,25 pol.; 3 baias internas de 3,25 pol.; Fonte ATX 500W. Especificações Mínimas de Placa Mãe: Processador Gráfico Integrado: - Suporta DVI com resolução máxima de 1920 por 1200 / 60 Hz; - Suporta RGB com resolução máxima de 2048 por 1536 / 75 Hz; SLOTS: 1 x PCIe 2.0 x16; 2 x PCIe 2.0 x1; 1 x PCI; 2 x DIMM DDR3 1333/1066MHz Non-ECC Dual Channel. Armazenamento: 4 x Porta(s) SATA 3Gb/s, azul(s). Rede: 1 x Porta Ethernet Gigabit. Áudio: CODEC de alta definição; oito canais. USB: 10 x Portas USB 2.0. Painel Traseiro: 1 porta(s) PS/2 para teclado ou mouse; 1 saída(s) DVI; 1 saída(s) D-Sub; 1 porta(s) LAN RJ45; 6 porta(s) USB 2.0; 3 entrada(s) de áudio. Conexões Internas: 2 entrada(s) USB 2.0, com suporte a 4 portas USB 2.0 adicional(s); 1 porta(s) para	Und	13	2.800,00	36.400,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.

conector COM; 4 conector(es) SATA 3Gb/s; 1 conector de ventoinha do processador; 1 conector de ventoinha do chassi; 1 leitor externo S/PDIF; 1 conector de força EATX de 24 pinos; 1 conector de força ATX 12V de 4 pinos; 1 conector de porta paralela; 1 conector de áudio para o painel frontal (AAFP). Especificações Mínimas de Processador: 2 núcleos; 3M de Cache; Clock3GHz; Soquete LGA 1155. Memória RAM: 1 x DDR3 1333MHz Non-ECC 8GB. Drives / Discos: Unidade Ótica DVD-RW; Hard Disk SATA II 3GB/s 7200rpm; Capacidade de Armazenamento de 500GB. Acessórios: Teclado ABNT2; Conexão USB; Mouse Ótico; 600dpi; Conexão USB; Caixas de Som: Potência de saída: 6 Watts (R.M.S); Frequência de resposta: 100Hz - 18KHz; Sensibilidade de entrada: 2 Canais - 450Mv; Alimentação: USB 5V; Entrada para Headphone Led indicador; Botão de liga e desliga; Controle de volume. Monitor de Vídeo: - Tecnologia: LED; Tamanho da tela (Polegadas):18.5; Contraste: 5.000.000 : 1 DFC; Tempo de Resposta: 5ms; Brilho: 200 cd/m ² ; Resolução Máxima:1366 x 768; Ângulo de Visão: H : 90° / V : 65°.				
Valor Global do Lote 04				50.775,00
Valor Global do Certame (Lotes 01 à 04)				389.589,00

2- Justificativa da Licitação

2.1- A aquisição dos equipamentos e materiais permanentes objeto deste Termo de Referência, faz-se necessária para equipagem da Unidade de Urgência e Emergência da UPA do Município de Breu Branco-PA.

3- JUSTIFICATIVA DA OPÇÃO POR PREGÃO PRESENCIAL

3.1- Em princípio, a opção pela forma **Presencial e não Eletrônica do Pregão** se dá por razões de ordem tecnológicas. O Município de Breu Branco não conta com disponibilidade de internet banda larga ou de outro recurso de comunicação de dados de longa distância que comporte, ainda hoje, a realização de um pregão eletrônico;

3.2- Em segundo lugar pelo fato de a legislação estar adstrita a União (Decreto Federal nº 5.504/05, §1º de seu art. 1º), só alcançando as administrações municipais por ocasião do repasse de recursos voluntários mediante termo de convênio, quando deverá ser justificada a impossibilidade do uso do pregão eletrônico e a utilização do pregão presencial. No caso do Município de Breu Branco, limitação flagrante de ordem tecnológica aqui citada não permite, ainda hoje, que se realize pregão eletrônico.



**EDITAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº PP-CPL-009-15 - PROCESSO Nº 015/15-CPL/PMBB.**

4- Condições Gerais

4.1- As quantidades constantes deste Termo de Referência serão adquiridas no decorrer de um período de 06 (seis) meses, a partir da assinatura do Contrato com a empresa vencedora, de acordo com as necessidades da UPA.

4.2- O proponente contratado deverá entregar os itens nas quantidades indicadas na Ordem de Compras.

4.3- O local para entrega dos produtos será a Secretaria Municipal de Saúde, sito à Rua Bahia, s/nº, Complexo Administrativo Alfredo Kolling - Praça da Bíblia, Centro - Breu Branco-PA. As entregas deverão ser feitas no horário das 08:00 às 11:00 e 14:00 às 17:00 horas.

4.4- Todas as despesas com transporte, carga e descarga e acondicionamento dos produtos serão de inteira responsabilidade do fornecedor. O transporte dos medicamentos deverá ser feito em veículos e condições adequadas, conforme legislação pertinente.

4.5 - É de responsabilidade da proponente contratada a entrega dos produtos no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, contados da emissão da Ordem de Compras e recebimento pelo fornecedor.

4.6- A validade da proposta apresentada por cada licitante será de no mínimo 60 (sessenta) dias.

Breu Branco-PA, 01 de Abril de 2015.

**OLANDISMÁ SOARES DE SÁ
Pregoeiro**

**ESTER MORAES DE MARIA
Membro da Equipe de Apoio**

**CLAUDIA MARIA POLLO
Membro da Equipe de Apoio**

**TIAGO SILVA MARCHESINI
Membro da Equipe de Apoio**